
Numéros clientèle : 25 49 72 00 / 70 20 01 10
AN XXIV - N° 44 204 - GRATUIT

"4+1" DU DIMANCHE 21 DECEMBRE 2025 
PARIS-VINCENNES - PRIX TENOR DE BAUNE-AMERIQUE RACES Q4  

18 CONCURRENTS - 4ème COURSE - ATTELE  
240 000 EUROS ( ENV. 157 000 000 F CFA) - 2 700 METRES

Tenu en très haute estime par Daniel Redén, EPIC KRONOS (12) a laissé des regrets après son incartade dans 
le Prix de Bretagne. Il a rassuré son entourage à Solvalla et retrouve la cendrée parisienne avec les plus hautes 
ambitions. S'il bénéficie d'un parcours sans encombre, il a, sans conteste, les moyens de damer le pion à  
FAME AND GLORY (17), convaincant dans le Prix Doynel de Saint-Quentin alors qu'il découvrait l'hippodrome de  
Vincennes. Seul compétiteur du lot à être déjà qualifié pour le dernier dimanche de janvier, KEEP GOING (15) 
aborde ce rendez-vous sans pression et devrait être dans le coup. Capable d'imprimer un rythme très soutenu 
à l'épreuve, KOCTEL DU DAIN (18) fait face à son premier objectif de l'hiver. S'il parvient à prendre les 
commandes sans faire trop d'efforts, il sera probablement difficile à déloger. Lauréat du Critérium des 5 Ans (Gr.1) 
au mois de septembre, KRACK TIME ATOUT (16) n'a pas été totalement déferré depuis et représente 
une belle possibilité, même s'il reste tributaire du parcours. Pris en note dans le Prix du Bourbonnais (7e), 
après un départ catastrophique, IMMORTAL DOC (11) a les moyens de se mêler à la lutte avec l'aide de 
Jean-Michel Bazire. EXECUTIV EK (14), rarement décevant lorsqu'il se présente pieds nus, et ICEBREAKER (5), 
à créditer de bons débuts à Vincennes récemment (3e), complètent notre choix.

ARRIVEE DU "4+1" DU MERCREDI 17 DECEMBRE 2025 : 11 - 14 - 9 - 12 - 16 NPO : 0 NP : 1

RESULTATS DES COURSES GAINS EN F CFA
"4+1" DU MERCREDI 17/12/2025 
- Arrivée : 11 - 14 - 9 - 12 - 16 
- NPO : 0    NP : 1 
- Tombé : 0 
- Arrêté : 0  
- Disqualifié : 5
    SUITE DE L’ARRIVÉE     
  - 6è    :       4   IPALIO     

  - 7è    :      10   HAIDA SAUTONNE       

  - 8è    :        8   HALMA D'AMER    

  - 9è    :      15   IMPULSE JULRY         

  - 10è  :        6   HOLD UP DES VENTES  

Ordre                       :             Néant 
Désordre                 :     187 000 F (458 G) 
Quarté Venant        :       31 000 F (10 G) 
Bonus                     :         7 500 F (4 079 G) 
Report Ord. "4+1"  :        55 634 549 F 

Couplé Gagnant     :     149 000 F (124 G) 

Couplé Placé A       :       30 500 F (301 G) 

Couplé Placé B       :         7 000 F (1 298 G) 

Couplé Placé C       :         2 000 F (3 701 G)

Masse à partager   :      172 183 049 F

Masse à partager    :       44 144 500 F

 1 - MASERATI HALL : Nettement moins riche que 
ses adversaires du jour, ce fils de Twister Bi s'attaque 
à trop forte partie. Certes, il dépend d'un entourage 
très adroit, mais il n'a pas encore montré qu'il avait le 
potentiel pour réussir à ce niveau. Difficile d'y croire ! 
2 - KLINGER :  Depuis qu'il se produit en France, 
il n'a pas montré grand-chose à l'attelé. Il est 
totalement surclassé en pareille société et restera 
chaussé. Sa présence dans les sept premiers 
serait synonyme d'énorme surprise. 
3 - POWWOW : Après une assez longue absence, 
ce cheval norvégien a couru à trois reprises l'été 
dernier et s'est classé troisième du Yonkers 
International Trot (Gr.1), le 13 septembre. Il est 
absent depuis et semble un ton en-dessous des plus 
riches. Sans nous. 
4 - CHARRON : Pour ses débuts à Vincennes, le 6 
décembre, il a fourni une bonne valeur derrière 
JAZZMAN (6). Des progrès sont attendus, puisqu'il 
s'agissait d'une rentrée, mais le lot en présence est 
extrêmement relevé. Il remplirait son contrat en 
accrochant la cinquième place. 
5 - ICEBREAKER :  Ce trotteur danois vient d'effectuer 
de probants débuts sur la cendrée de Vincennes (3e). 
Il sera totalement déferré cette fois, configuration dans 
laquelle il avait dominé plusieurs de ses rivaux dans 
un Groupe 1 suédois le 20 août. À ne surtout pas 
sous-estimer ! 
6 - JAZZMAN :  Honorable cinquième du relevé Prix 
Marcel Laurent (Gr.2), il a ensuite profité d'un excellent 
engagement pour renouer avec le succès. Il sera 
totalement déferré pour la première fois en France, 
mais l'opposition est très sérieuse ce dimanche. Il 
devra « raser les murs » pour espérer accrocher 
une place. 
7 - KAMEHAMEHA : Après son succès dans l'étape 
nantaise du GNT, face aux « vieux », il n'a pas 
démérité dans la finale du GNT (6e). Il avait pris une 
honorable cinquième place dans le Critérium des  
5 Ans mais aura les étrangers sur sa route cette fois. 
Il n'aura pas la partie facile. 
8 - KANTO AVIS : Il dépend du tandem Sassier/Rochard, 
qui fait feu de tout bois cette année, et se présentera 
totalement déferré pour la sixième fois seulement 
de sa carrière. Il possède beaucoup de tenue 
mais reste plus tranchant lorsqu'il va devant, et il 
lui sera peut-être difficile d'appliquer cette tactique 
face à KOCTEL DU DAIN (18) notamment... Affaire 
d'impression. 
9 - KSAR : Cet attentiste laisse souvent des 
impressions favorables face à l'élite, sans toutefois 
parvenir à s'imposer. Il nous a un peu laissés sur 
notre faim lors de ses trois dernières tentatives 
et devra faire mieux pour performer face à cette 
opposition de haut vol. Nous en préférons d'autres. 

10 - KING OPERA : Troisième du Critérium des 
5 Ans (Gr.1), il fait partie des meilleurs « K » français 
depuis sa prime jeunesse. Il va apprécier le rythme 
sélectif, mais sa marge est réduite face à cette 
redoutable coalition étrangère. Dans un second 
choix seulement. 
11 - IMMORTAL DOC : Après avoir offert une 
très belle réplique à FAME AND GLORY (17) le 
29 novembre (2e), il a crevé l'écran dans le Prix 
du Bourbonnais, malgré une faute au départ (7e). 
Le rythme soutenu va grandement avantager ce 
redoutable finisseur. Gare à lui ! 
12 - EPIC KRONOS : Fautif dans la Qualif 1 alors 
qu'il était chuchoté, il a brillamment remis les 
pendules à l'heure le 10 décembre à Solvalla (1er). 
Lauréat du Grand Prix de l'UET il y a un an, 
en devançant KRACK TIME ATOUT (16) et 
KOCTEL DU DAIN (18), il a clairement la pointure 
de ce lot. Sans incartade, il peut mettre tout le 
monde d'accord ! 
13 - CROWN  : Excellent troisième du Critérium 
Continental l'hiver dernier, il a été pris en note dans 
le Prix du Bourbonnais (8e), pour son retour à 
Vincennes et ses débuts sur une longue distance. 
À la faveur de quelques progrès, il a les moyens 
de jouer les trouble-fête. 
14 - EXECUTIV EK : Troisième du Prix Bold Eagle 
(Gr.1) l'hiver dernier, en devançant notamment 
KOCTEL DU DAIN (18), ce trotteur transalpin vient 
d'effectuer une bonne reprise de contact avec 
Vincennes (3e). Il doit courir caché sur cette 
distance de longue haleine, mais il a largement 
les moyens d'intégrer la combinaison gagnante 
du Quinté+. 
15 - KEEP GOING : Malchanceux au possible dans 
la Qualif 1, il a brillamment obtenu son billet pour 
l'Amérique trois semaines plus tard. Il est au top 
et avait remporté le Critérium Continental l'hiver 
dernier au cours de cette même réunion. Il détient 
une belle chance théorique. 
16 - KRACK TIME ATOUT : Ce triple lauréat de 
Quinté+ était seulement déferré des antérieurs dans 
le Prix du Bourbonnais et n'a pas fourni sa valeur ce 
jour-là. Totalement déchaussé ce dimanche, il sera 
en outre avantagé par le probable rythme soutenu 
imposé par KOCTEL DU DAIN (18). S'il se fait 
ramener dans de bonnes conditions, il sera 
très dangereux. 
17 - FAME AND GLORY : Irréprochable depuis 
le début de sa carrière, il s'est imposé dès ses 
débuts à Vincennes, dans le convoité Prix Doynel 
de Saint-Quentin (Gr.2). Il effectuait une petite 
rentrée ce jour-là et possède sans doute une 
certaine marge de manoeuvre. Sérieux et fiable, il 
ne devrait pas décevoir. 
18 - KOCTEL DU DAIN : Véritable « rouleau 
compresseur », ce représentant de Philippe Allaire 
fait face à son premier objectif de l'hiver. Il n'était pas 
dans son assiette en dernier lieu et ne doit pas être 
jugé sur cette disqualification. S'il parvient à 
prendre les commandes, il sera difficile à déloger.

 
JOURNAL HIPPIQUE 
Fondé le 18 Juillet 1995 - Récépissé N° 8058/MIJ/CA-TGI/OUA/PF 
Impression : NIDAP IMPRIMERIE Tél. : 25 43 05 66 / 20 97 00 76

Directeur de Publication : DG/LONAB 
Publicité : DCM 
Tél. 25.30.61.21/22/23

PMU’B... LA FORTUNE EN FIN DE COURSE !



80/1 
118/1 
73/1 
42/1 
24/1 
27/1 
38/1 
23/1 
22/1 
20/1 
14/1 
4/1 

29/1 
13/1 
8/1 

12/1 
5/1 
9/1

83/1 
120/1 
76/1 
45/1 
21/1 
25/1 
41/1 
20/1 
19/1 
17/1 
11/1 
7/1 

26/1 
15/1 
5/1 
9/1 
3/1 
6/1

N°

01 
02 
03 
04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18

M.5 
M.5 
M.5 
M.5 
M.5 
M.5 
M.5 
M.5 
M.5 
M.5 
M.5 
M.5 
M.5 
M.5 
M.5 
M.5 
M.5 
M.5

2700.M 
2700.M 
2700.M 
2700.M 
2700.M 
2700.M 
2700.M 
2700.M 
2700.M 
2700.M 
2700.M 
2700.M 
2700.M 
2700.M 
2700.M 
2700.M 
2700.M 
2700.M

0.00.00 
1.11.20 
1.10.90 
1.11.90 
1.12.80 
1.10.50 
1.11.00 
1.10.60 
1.10.00 
1.10.80 
1.11.80 
1.10.70 
1.10.00 
1.10.30 
1.09.20 
1.09.80 
1.12.50 
1.09.70

4.5.8.3.8 
8.D.2.D.8 
3.3.5.5.5 
3.0.1.9.1 
3.1.0.1.2 
1.5.3.2.5 
6.1.6.5.D 
8.9.7.4.0 
5.5.6.1.2 
4.2.3.3.5 
7.2.3.1.2 
1.D.2.1.0 
8.7.3.5.D 
3.2.0.1.6 
2.D.0.1.1. 
0.D.1.2.3 
1.2.1.1.1 
D.2.2.6.2

111 689 
114 315 
223 847 
297 576 
316 407 
322 560 
338 500 
425 850 
443 550 
474 680 
480 454 
532 534 
594 855 
625 100 
659 060 
840 100 
958 338 
1 317 250

MASERATI HALL 
KLINGER  
POWWOW 
CHARRON 
ICEBREAKER  
JAZZMAN  
KAMEHAMEHA 
KANTO AVIS 
KSAR 
KING OPERA 
IMMORTAL DOC 
EPIC KRONOS 
CROWN  
EXECUTIV EK 
KEEP GOING 
KRACK TIME ATOUT 
FAME AND GLORY 
KOCTEL DU DAIN

F. WALLIN 
M. HERLEIKSPLASS 
J.K. WAALER 
G.V. GUNDERSEN 
M. DJUSE 
L.CL. ABRIVARD 
A. LHERETE 
M. SASSIER 
E. VARIN 
W. BIGEON 
F. WALLIN 
D. REDEN 
D. REDEN 
A. GOCCIADORO 
M. MOTTIER 
S. GUARATO 
T. NURMOS 
Ph. ALLAIRE

R. BAKKER 
N. BAZIRE 
G. GELORMINI 
THEO DUVALDESTIN 
F. OUVRIE 
A. ABRIVARD 
A. LHERETE 
B. ROCHARD 
M. ABRIVARD 
W. BIGEON 
J.M. BAZIRE 
P.PH. PLOQUIN 
F. LAGADEUC 
A. GOCCIADORO 
M. MOTTIER 
F. NIVARD 
B. GOOP 
D. THOMAIN

Establo VICTOR  
Jan SVELLO  
Team POWWOW  
Morten LANGLI  
G.S. SYVALDSEN  
Marie-Noëlle LUSSEAU 
Ec. HUNTER VALLEY 
Ec. DUB'S 
Ec. E. VARIN 
J. SECHE 
St. FREDRIK WALLIN  
Stall ZET  
SRF STABLE  
Sc. PINK AND BLACK  
J. DAVET  
Ph. BARBE 
Stall SOFO  
Ph. ALLAIRE

CHEVAUX DRIVERS ENTRAINEURS PROPRIETAIRES DIST. PERF. GAINSCHRONOSEXE 
AGE

PARIS 
TURF

TIERCE 
MAGAZINE

LES MEILLEURS DE LA SEMAINE
ENTRAINEURS DRIVERS

1 – TH. DUVALDESTIN 
2 – F. TERRY 
3 – N. BAZIRE 
4 – S. GUARATO 
5 – L.CL. ABRIVARD 
6 – M. SASSIER 
7 – J.P. MARMION 

  8 – M. ABRIVARD 
  9 – R. DERIEUX 
10 – M. MOTTIER 
11 – A. CHAVATTE 
12 – CL. THOMAIN 
13 – J.M. ROUBAUD 

1 – E. RAFFIN 
2 – B. ROCHARD 
3 – Y. LEBOURGEOIS 
4 – M. ABRIVARD 
5 – TH. BRIAND 
6 – D. THOMAIN 
7 – A. ABRIVARD 

HORAIRES

  8 – M. MOTTIER 
  9 – D. BEKAERT 
10 – F. LAGADEUC 
11 – P.Y. VERVA 
12 – F. OUVRIER 
13 – G. GELORMINI 

ARRÊT DES JEUX EST FIXÉ : 14h 05mn 
DÉPART DE LA COURSE : 14h 15mn

PA
RI

S 
 

TU
RF

1 2 3 4

80/1 118/1 73/1 42/1 24/1 22/1 20/1 14/1 4/1 29/1 13/1 8/1 12/1 27/1 38/1 23/1 

5 6 7 8 9 10 11 12 13    14 15 16 17 18

5/1 9/1

TI
ER

CE
 

M
AG

AZ
IN

E

83/1 120/1 76/1 45/1 21/1 19/1 17/1 11/1 7/1 26/1 15/1 5/1 9/1 3/1 6/125/1 41/1 20/1 

L'ALSACE                                 15 - 18 - 17 - 6 - 14 - 16 - 11 - 8 - 10  

LE PARISIEN                                 18 - 17 - 11 - 15 - 16 - 10 - 8 - 14 - 4 

EUROPE 1                                     17 - 18 - 16 - 12 - 8 - 11 - 14 - 10 - 6 

TURF-FR.COM                          11 - 17 - 16 - 12 - 18 - 13 - 15 - 8 - 10 

ZONE-TURF.FR                             17 - 18 - 16 - 15 - 11 - 14 - 12 - 8 - 10 

TURFOMANIA                                17 - 18 - 11 - 15 - 6 - 7 - 9 - 16 - 10 

PRESSE DE LA MANCHE    17 - 18 - 15 - 14 - 16 - 11 - 10 - 6  

EQUIDIA              11 - 17 - 15 - 18 - 16 - 10 - 14 - 12 - 13

 APTITUDES

SECONDES CHANCES   OUTSIDERS   GROS OUTSIDERS

CLASSEMENT

FORME : 17 – 12 – 15 – 18 – 16                  
CLASSE : 11 – 14 – 9 – 10 – 6                  
PROGRES : 13 – 18 – 7 – 16 – 5             
REGULARITE : 10 – 6 – 17 – 11 – 9 

  5 –  ICEBREAKER  
  8 –  KANTO AVIS 
  9 –  KSAR 
10 –  KING OPERA 

  4 –  CHARRON 
  7 –  KAMEHAMEHA 
13 –  CROWN  
  6 –   JAZZMAN  

2 –  KLINGER  
1 –  MASERATI HALL 
3 –  POWWOW 

ENTRAINEURS EN FORME : 
S. GUARATO – L.CL. ABRIVARD – M. SASSIER  
DRIVERS EN FORME : 
B. ROCHARD – M. ABRIVARD – D. THOMAIN          
FAVORIS : 12 – 17 – 15 – 18 – 16 – 11 – 14 

PMU’B... LA FORTUNE 
EN FIN DE COURSE !


