

**1 - MASERATI HALL** : Nettement moins riche que ses adversaires du jour, ce fils de Twister Bi s'attaque à trop forte partie. Certes, il dépend d'un entourage très adroit, mais il n'a pas encore montré qu'il avait le potentiel pour réussir à ce niveau. **Difficile d'y croire !**

**2 - KLINGER** : Depuis qu'il se produit en France, il n'a pas montré grand-chose à l'attelé. Il est totalement surclassé en pareille société et restera chaussé. **Sa présence dans les sept premiers sera synonyme d'énorme surprise.**

**3 - POWWOW** : Après une assez longue absence, ce cheval norvégien a couru à trois reprises l'été dernier et s'est classé troisième du Yonkers International Trot (Gr.1), le 13 septembre. Il est absent depuis et semble un ton en-dessous des plus riches. **Sans nous.**

**4 - CHARRON** : Pour ses débuts à Vincennes, le 6 décembre, il a fourni une bonne valeur derrière JAZZMAN (6). Des progrès sont attendus, puisqu'il s'agissait d'une rentrée, mais le lot en présence est extrêmement relevé. **Il remplirait son contrat en accrochant la cinquième place.**

**5 - ICEBREAKER** : Ce trotteur danois vient d'effectuer de probants débuts sur la cendrée de Vincennes (3e). Il sera totalement déferré cette fois, configuration dans laquelle il avait dominé plusieurs de ses rivaux dans un Groupe 1 suédois le 20 août. **À ne surtout pas sous-estimer !**

**6 - JAZZMAN** : Honorable cinquième du relevé Prix Marcel Laurent (Gr.2), il a ensuite profité d'un excellent engagement pour renouer avec le succès. Il sera totalement déferré pour la première fois en France, mais l'opposition est très sérieuse ce dimanche. **Il devra « raser les murs » pour espérer accrocher une place.**

**7 - KAMEHAMEHA** : Après son succès dans l'étape nantaise du GNT, face aux « vieux », il n'a pas démerité dans la finale du GNT (6e). Il avait pris une honorable cinquième place dans le Critérium des 5 Ans mais aura les étrangers sur sa route cette fois. **Il n'aura pas la partie facile.**

**8 - KANTO AVIS** : Il dépend du tandem Sassier/Rochard, qui fait feu de tout bois cette année, et se présentera totalement déferré pour la sixième fois seulement de sa carrière. Il possède beaucoup de tenue mais reste plus tranchant lorsqu'il va devant, et il lui sera peut-être difficile d'appliquer cette tactique face à KOCTEL DU DAIN (18) notamment... **Affaire d'impression.**

**9 - KSAR** : Cet attentiste laisse souvent des impressions favorables face à l'élite, sans toutefois parvenir à s'imposer. Il nous a un peu laissés sur notre faim lors de ses trois dernières tentatives et devra faire mieux pour performer face à cette opposition de haut vol. **Nous en préférerons d'autres.**

**10 - KING OPERA** : Troisième du Critérium des 5 Ans (Gr.1), il fait partie des meilleurs « K » français depuis sa prime jeunesse. Il va apprécier le rythme sélectif, mais sa marge est réduite face à cette redoutable coalition étrangère. **Dans un second choix seulement.**

**11 - IMMORTAL DOC** : Après avoir offert une très belle réplique à FAME AND GLORY (17) le 29 novembre (2e), il a crevé l'écran dans le Prix du Bourbonnais, malgré une faute au départ (7e). Le rythme soutenu va grandement avantager ce redoutable finisseur. **Gare à lui !**

**12 - EPIC KRONOS** : Fautif dans la Qualif 1 alors qu'il était chuchoté, il a brillamment remis les pendules à l'heure le 10 décembre à Solvalla (1er). Lauréat du Grand Prix de l'UET il y a un an, en devançant KRACK TIME ATOUT (16) et KOCTEL DU DAIN (18), il a clairement la pointure de ce lot. **Sans incartade, il peut mettre tout le monde d'accord !**

**13 - CROWN** : Excellent troisième du Critérium Continental l'hiver dernier, il a été pris en note dans le Prix du Bourbonnais (8e), pour son retour à Vincennes et ses débuts sur une longue distance. **A la faveur de quelques progrès, il a les moyens de jouer les trouble-fête.**

**14 - EXECUTIV EK** : Troisième du Prix Bold Eagle (Gr.1) l'hiver dernier, en devançant notamment KOCTEL DU DAIN (18), ce trotteur transalpin vient d'effectuer une bonne reprise de contact avec Vincennes (3e). **Il doit courir caché sur cette distance de longue haleine, mais il a largement les moyens d'intégrer la combinaison gagnante du Quinté+.**

**15 - KEEP GOING** : Malchanceux au possible dans la Qualif 1, il a brillamment obtenu son billet pour l'Amérique trois semaines plus tard. Il est au top et avait remporté le Critérium Continental l'hiver dernier au cours de cette même réunion. **Il détient une belle chance théorique.**

**16 - KRACK TIME ATOUT** : Ce triple lauréat de Quinté+ était seulement déferré des antérieurs dans le Prix du Bourbonnais et n'a pas fourni sa valeur ce jour-là. Totalement déchausé ce dimanche, il sera en outre avantagé par le probable rythme soutenu imposé par KOCTEL DU DAIN (18). **S'il se fait ramener dans de bonnes conditions, il sera très dangereux.**

**17 - FAME AND GLORY** : Irréprochable depuis le début de sa carrière, il s'est imposé dès ses débuts à Vincennes, dans le convoité Prix Doynel de Saint-Quentin (Gr.2). Il effectuait une petite rentrée ce jour-là et possède sans doute une certaine marge de manœuvre. **Sérieux et fiable, il ne devrait pas décevoir.**

**18 - KOCTEL DU DAIN** : Véritable « rouleau compresseur », ce représentant de Philippe Allaïre fait face à son premier objectif de l'hiver. Il n'était pas dans son assiette en dernier lieu et ne doit pas être jugé sur cette disqualification. **S'il parvient à prendre les commandes, il sera difficile à déloger.**



# Le Journal Hippique



AN XXIV - N° 44 204 - GRATUIT

Numéros clientèle : 25 49 72 00 / 70 20 01 10

## "4+1" DU DIMANCHE 21 DECEMBRE 2025 PARIS-VINCENNES - PRIX TENOR DE BAUNE-AMERIQUE RACES Q4 18 CONCURRENTS - 4ème COURSE - ATTELE 240 000 EUROS ( ENV. 157 000 000 F CFA ) - 2 700 METRES

Tenu en très haute estime par Daniel Redén, EPIC KRONOS (12) a laissé des regrets après son incartade dans le Prix de Bretagne. Il a rassuré son entourage à Solvalla et retrouve la cendrée parisienne avec les plus hautes ambitions. S'il bénéficie d'un parcours sans encombre, il a, sans conteste, les moyens de damer le pion à FAME AND GLORY (17), convaincant dans le Prix Doynel de Saint-Quentin alors qu'il découvrait l'hippodrome de Vincennes. Seul compétiteur du lot à être déjà qualifié pour le dernier dimanche de janvier, KEEP GOING (15) aborde ce rendez-vous sans pression et devrait être dans le coup. Capable d'imprimer un rythme très soutenu à l'épreuve, KOCTEL DU DAIN (18) fait face à son premier objectif de l'hiver. S'il parvient à prendre les commandes sans faire trop d'efforts, il sera probablement difficile à déloger. Lauréat du Critérium des 5 Ans (Gr.1) au mois de septembre, KRACK TIME ATOUT (16) n'a pas été totalement déferré depuis et représente une belle possibilité, même s'il reste tributaire du parcours. Pris en note dans le Prix du Bourbonnais (7e), après un départ catastrophique, IMMORTAL DOC (11) a les moyens de se mêler à la lutte avec l'aide de Jean-Michel Bazire. EXECUTIV EK (14), rarement décevant lorsqu'il se présente pieds nus, et ICEBREAKER (5), à créditer de bons débuts à Vincennes récemment (3e), complètent notre choix.

## PMU'B... LA FORTUNE EN FIN DE COURSE !

### RESULTATS DES COURSES

#### "4+1" DU MERCREDI 17/12/2025

- Arrivée : 11 - 14 - 9 - 12 - 16
- NPO : 0 NP : 1
- Tombé : 0
- Arrêté : 0
- Disqualifié : 5

### SUITE DE L'ARRIVÉE

- 6è : 4 IPALIO
- 7è : 10 HAIDA SAUTONNE
- 8è : 8 HALMA D'AMER
- 9è : 15 IMPULSE JULRY
- 10è : 6 HOLD UP DES VENTES

### GAINS EN F CFA

Ordre	:	Néant
Désordre	:	187 000 F (458 G)
Quarté Venant	:	31 000 F (10 G)
Bonus	:	7 500 F (4 079 G)
Report Ord. "4+1"	:	55 634 549 F
Masse à partager	:	172 183 049 F
Couplé Gagnant	:	149 000 F (124 G)
Couplé Placé A	:	30 500 F (301 G)
Couplé Placé B	:	7 000 F (1 298 G)
Couplé Placé C	:	2 000 F (3 701 G)
Masse à partager	:	44 144 500 F

N°	CHEVAUX	DRIVERS	ENTRAINEURS	PROPRIETAIRES	SEXE AGE	DIST.	CHRONO	PERF.	GAINS	PARIS TURF	TIERCE MAGAZINE
01	MASERATI HALL	R. BAKKER	F. WALLIN	Establo VICTOR	M.5	2700.M	0.00.00	4.5.8.3.8	111 689	80/1	83/1
02	KLINGER	N. BAZIRE	M. HERLEIKSPASS	Jan SVELLO	M.5	2700.M	1.11.20	8.D.2.D.8	114 315	118/1	120/1
03	POWWOW	G. GELORMINI	J.K. WAALER	Team POWWOW	M.5	2700.M	1.10.90	3.3.5.5.5	223 847	73/1	76/1
04	CHARRON	THEO DUVALDESTIN	G.V. GUNDERSEN	Morten LANGLI	M.5	2700.M	1.11.90	3.0.1.9.1	297 576	42/1	45/1
05	ICEBREAKER	F. OUVRIE	M. DJUSE	G.S. SYVALDSEN	M.5	2700.M	1.12.80	3.1.0.1.2	316 407	24/1	21/1
06	JAZZMAN	A. ABRIVARD	L.CL. ABRIVARD	Marie-Noëlle LUSSEAU	M.5	2700.M	1.10.50	1.5.3.2.5	322 560	27/1	25/1
07	KAMEHAMEHA	A. LHERETE	A. LHERETE	Ec. HUNTER VALLEY	M.5	2700.M	1.11.00	6.1.6.5.D	338 500	38/1	41/1
08	KANTO AVIS	B. ROCHARD	M. SASSIER	Ec. DUB'S	M.5	2700.M	1.10.60	8.9.7.4.0	425 850	23/1	20/1
09	KSAR	M. ABRIVARD	E. VARIN	Ec. E. VARIN	M.5	2700.M	1.10.00	5.5.6.1.2	443 550	22/1	19/1
10	KING OPERA	W. BIGEON	W. BIGEON	J. SECHE	M.5	2700.M	1.10.80	4.2.3.3.5	474 680	20/1	17/1
11	IMMORTAL DOC	J.M. BAZIRE	F. WALLIN	St. FREDRIK WALLIN	M.5	2700.M	1.11.80	7.2.3.1.2	480 454	14/1	11/1
12	EPIC KRONOS	P.PH. PLOQUIN	D. REDEN	Stall ZET	M.5	2700.M	1.10.70	1.D.2.1.0	532 534	4/1	7/1
13	CROWN	F. LAGADEUC	D. REDEN	SRF STABLE	M.5	2700.M	1.10.00	8.7.3.5.D	594 855	29/1	26/1
14	EXECUTIV EK	A. GOCCIADORO	A. GOCCIADORO	Sc. PINK AND BLACK	M.5	2700.M	1.10.30	3.2.0.1.6	625 100	13/1	15/1
15	KEEP GOING	M. MOTTIER	M. MOTTIER	J. DAVET	M.5	2700.M	1.09.20	2.D.0.1.1.	659 060	8/1	5/1
16	KRACK TIME ATOUT	F. NIVARD	S. GUARATO	Ph. BARBE	M.5	2700.M	1.09.80	0.D.1.2.3	840 100	12/1	9/1
17	FAME AND GLORY	B. GOOP	T. NURMOS	Stall SOFO	M.5	2700.M	1.12.50	1.2.1.1.1	958 338	5/1	3/1
18	KOCTEL DU DAIN	D. THOMAIN	Ph. ALLAIRE	Ph. ALLAIRE	M.5	2700.M	1.09.70	0.D.2.6.2	1317 250	9/1	6/1

### LES MEILLEURS DE LA SEMAINE

ENTRAINEURS	
1 – TH. DUVALDESTIN	8 – M. ABRIVARD
2 – F. TERRY	9 – R. DERIEUX
3 – N. BAZIRE	10 – M. MOTTIER
4 – S. GUARATO	11 – A. CHAVATTE
5 – L.CL. ABRIVARD	12 – CL. THOMAIN
6 – M. SASSIER	13 – J.M. ROUBAUD
7 – J.P. MARMION	

DRIVERS	
1 – E. RAFFIN	8 – M. MOTTIER
2 – B. ROCHARD	9 – D. BEKAERT
3 – Y. LEBOURGEOIS	10 – F. LAGADEUC
4 – M. ABRIVARD	11 – P.Y. VERTA
5 – TH. BRIAND	12 – F. OUVRIER
6 – D. THOMAIN	13 – G. GELORMINI
7 – A. ABRIVARD	

# PMU'B... LA FORTUNE EN FIN DE COURSE !

HORAIRES

ARRÊT DES JEUX EST FIXÉ : 14h 05mn  
DÉPART DE LA COURSE : 14h 15mn

PARIS TURF	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	
PARIS TURF	80/1	118/1	73/1	42/1	24/1	27/1	38/1	23/1	22/1	20/1	14/1	4/1	29/1	13/1	8/1	12/1	5/1	9/1	
TIERCE MAGAZINE	83/1	120/1	76/1	45/1	21/1	25/1	41/1	20/1	19/1	17/1	11/1	7/1	26/1	15/1	5/1	9/1	3/1	6/1	

L'ALSACE 15 - 18 - 17 - 6 - 14 - 16 - 11 - 8 - 10

LE PARISIEN 18 - 17 - 11 - 15 - 16 - 10 - 8 - 14 - 4

EUROPE 1 17 - 18 - 16 - 12 - 8 - 11 - 14 - 10 - 6

TURF-FR.COM 11 - 17 - 16 - 12 - 18 - 13 - 15 - 8 - 10

ZONE-TURF.FR 17 - 18 - 16 - 15 - 11 - 14 - 12 - 8 - 10

TURFOMANIA 17 - 18 - 11 - 15 - 6 - 7 - 9 - 16 - 10

PRESSE DE LA MANCHE 17 - 18 - 15 - 14 - 16 - 11 - 10 - 6

EQUIDIA 11 - 17 - 15 - 18 - 16 - 10 - 14 - 12 - 13

### APTITUDES

FORME : 17 – 12 – 15 – 18 – 16

CLASSE : 11 – 14 – 9 – 10 – 6

PROGRES : 13 – 18 – 7 – 16 – 5

REGULARITE : 10 – 6 – 17 – 11 – 9

### ENTRAINEURS EN FORME :

S. GUARATO – L.CL. ABRIVARD – M. SASSIER

### DRIVERS EN FORME :

B. ROCHARD – M. ABRIVARD – D. THOMAIN

FAVORIS : 12 – 17 – 15 – 18 – 16 – 11 – 14

### CLASSEMENT

#### SECONDES CHANCES

5 – ICEBREAKER  
8 – KANTO AVIS  
9 – KSAR  
10 – KING OPERA

#### OUTSIDERS

4 – CHARRON  
7 – KAMEHAMEHA  
13 – CROWN  
6 – JAZZMAN

#### GROS OUTSIDERS

2 – KLINGER  
1 – MASERATI HALL  
3 – POWWOW